[image: image1] [image: image2.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1211

15.12.2009

            г. Зерноград

О порядке реализации пиротехнических

изделий развлекательного характера

на территории Зерноградского городского

поселения

В связи с необходимостью упорядочения реализации пиротехнических изделий развлекательного характера, а также в целях обеспечения личной безопасности граждан, защиты их здоровья, собственности, охраны окружающей среды

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продажу пиротехнических изделий развлекательного характера осуществлять на территории Зерноградского городского поселения на объектах торговли, отвечающих противопожарным нормам и требованиям, а также с соблюдением действующего законодательства при реализации такой продукции.

2. Рекомендовать владельцам торговых помещений, реализующих пиротехнические изделия развлекательного характера при реализации руководствоваться приложением № 5 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения № 1206 от 14.12.2009 «О порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов Зерноградского городского поселения, в муниципальных организациях, учреждениях и предприятиях Зерноградского городского поселения».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста МП, ГО и ЧС Администрации Зерноградского городского поселения А.С. Таранова и ведущего специалиста финансово-экономического отдела Администрации Зерноградского городского поселения  Н.И. Князеву.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава городского поселения

В.И. Кучеров